天津市河东区人民政府大直沽街道办事处

关于批复 2025 年部门预算的通知

天津市河东区人民政府大直沽街道办事处本级：

根据《中华人民共和国预算法》和《中华人民共和国预算法

实施条例》要求，按照河东区第十八届人民代表大会第六次会议

审议通过的河东区 2025 年财政预算，现批复你部门 2025 年部门

预算，并就有关事项通知如下：

一、预算批复内容

（一）部门整体收支预算

部门收入预算 3302.51 万元；部门支出预算 3302.51 万元。

（二）财政拨款收支预算

1.一般公共预算财政拨款收入 3287.51 万元；一般公共预算

财政拨款支出 3287.51 万元，其中：用于安排基本支出 1855.65

万元，项目支出 1431.85 万元。

2.政府性基金预算财政拨款收入 0万元；政府性基金预算财

政拨款支出 0万元，其中：用于安排基本支出 0万元，项目支出

0万元。

3.国有资本经营预算财政拨款收入 15.00 万元；国有资本经

营预算财政拨款支出 15.00 万元，其中：用于安排基本支出 0万

元，项目支出 15.00 万元。

（三）财政拨款“三公”经费支出预算

财政拨款中“三公”经费支出 0.75 万元，包括因公出国（境）

费用 0万元、公务接待费 0万元、公务用车购置及运行维护费

0.75 万元。

以上内容详见附表。

二、有关要求

（一）按时批复预算。各部门要在接到本预算批复 15 日内，

根据批复的单位、项目、科目和数额，批复所属二级预算单位，

并抄送区财政局备案。

（二）依法公开预算。各部门要在区财政批复预算后 20 日内，

将本部门的部门预算、“三公”经费预算向社会公开，其中涉及

国家秘密的除外。具体事宜严格按照有关要求落实。

（三）严格执行预算。各部门要严格按照预算批复的项目、

科目和数额执行，预算执行中涉及预算调剂使用的，应按规定办

理相关手续；新增人员所需经费，需在规定时间内向区财政提出

申请。规范项目支出申报、核定、拨付程序,预算执行率低以及

未使用完的结余结转资金，由区财政按有关规定收回。

（四）压减一般性支出。各部门在保障正常工资发放和机构

运转的基础上，要牢固树立过紧日子的思想，严格落实中央及我

市关于一般性支出和“三公”经费的压减范围和比例，按要求降

低公务支出标准，严格出国出境审批，加强办公用房管理，确保

2025 年相关支出符合要求。

（五）推进绩效管理。严格落实《天津市河东区关于全面推

进预算绩效管理的实施方案》（东党发〔2020〕8号）。加强预

算绩效全过程管理，做到有目标、有监控、有评价、有反馈，积

极开展绩效自评和部门评价。区财政局将根据需要实施重点评

价，评价结果将作为安排下年度预算的重要依据。

（六）强化政采管理。预算执行中，要严格落实政府采购制

度，对纳入政府集中采购目录或采购限额标准以上的事项，全部

实施政府采购；要严格执行政府采购预算和资产配置标准，合理

确定采购需求，不得超预算或无预算采购，不得超标准采购。属

于政府采购管理范围的政府购买服务事项，应按规定履行政府采

购程序，并在政府购买服务目录范围内实施。原则上未编制政府

购买服务预算的不得实施政府购买服务。

大直沽街道办事处

2025 年 2 月 10 日